
JU .
A, 3U<?

Про проведення II (обласного) 
етапу Всеукраїнського конкурсу 
майстерності педагогічних
працівників закладів позашкільної 
освіти «Джерело творчості» у 
2025-2026 навчальному році

На виконання наказу Міністерства освіти і науки України 
від 18 грудня 2025 року № 1668 «Про проведення Всеукраїнського конкурсу 
«Джерело творчості» у 2025-2026 навчальному році», відповідно до 
Положення про Всеукраїнський конкурс «Джерело творчості», затвердженого 
наказом Міністерства освіти і науки України від 23 листопада 2017 року 
№ 1527, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 15 грудня 2017 року 
за № 1517/31385, листа Національного центру «Мала академія наук» 
від 23 грудня 2025 року № 1.1/5.1-1518 «Про інструктивно-методичні 
рекомендації щодо проведення Всеукраїнського конкурсу «Джерело 
творчості» у 2025-2026 навчальному році», підпункту 14 пункту 8, підпункту 
16 пункту 16 Положення про департамент освіти і науки Миколаївської 
обласної військової адміністрації, затвердженого розпорядженням начальника 
Миколаївської обласної військової адміністрації від 29 квітня 2025 року 
№ 145-р, з метою підтримки талановитих педагогів закладів позашкільної 
освіти, сприяння їх самореалізації та мотивації до подальшої творчої 
діяльності

НАКАЗУЮ:

1. Провести у 2025-2026 навчальному році Всеукраїнський конкурс 
майстерності^ педагогічних працівників закладів позашкільної освіти 
«Джерело творчості» (далі - Конкурс) з дотриманням законодавства України в 
частині забезпечення заходів безпеки, пов’язаних із запровадженням воєнного 
стану в Україні, за такими напрямами позашкільної освіти:

- дослідницько-експериментальний (наукове відділення хімії та біології);



- еколого-натуралістичний (природничий профіль, керівники гуртків за 
профілем «Генетика і селекція»);

- військово-патріотичний;
- туристсько-краєзнавчий (туристсько-краєзнавчий профіль);

науково-технічний (початково-технічний і предметно-технічний 
профілі, робототехніка);

- художньо-естетичний (декоративно-ужитковий профіль, писанкарство).
2. Провести Конкурс у два етапи:
-1 етап (районний, міський) - з ЗО грудня 2025 року до 28 січня 

2026 року;
- II етап (обласний) - з 03 до 20 лютого 2026 року.
3. Затвердити склад організаційного комітету та журі II (обласного) 

етапу Конкурсу (додатки: 1, 2).
4. Начальникам управлінь, відділів освіти міських, селищних, сільських 

рад, керівникам закладів позашкільної освіти сприяти:
1) здійсненню роботи із залучення керівників гуртків до участі в 

Конкурсі згідно з листом Національного центру «Мала академія наук» 
від 23 грудня 2025 року № 1.1/5.1-1518 «Про інструктивно-методичні 
рекомендації щодо проведення Всеукраїнського конкурсу «Джерело 
творчості» у 2025-2026 навчальному році»;

2) поданню матеріалів переможців І районного (міського) етапу 
Конкурсу до Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти на електронну адресу: liubov.pohorelova@moippo.mk.ua не 
пізніше ЗО січня 2026 року для участі у II (обласному) етапі;

3) забезпеченню участі переможців II етапу Конкурсу в III етапі - 
всеукраїнському (заочний тур).

5. В. о. директора Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти Захар О. Г:

1) створити належні організаційно-методичні умови для проведення 
II (обласного) етапу Конкурсу й оприлюднення результатів на сайті 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти;

2) надати матеріали переможців II (обласного) етапу до Центрального 
організаційного комітету Конкурсу до 13 березня 2026 року.

6. Контроль за виконанням наказу покласти на Кравець О. Л., заступника 
директора департаменту освіти і науки Миколаївської обласної військової 
адміністрації - начальника управління дошкільної, загальної середньої, 
корекційної та позашкільної освіти.

Директор Алла ВЕЛІХОВСЬКА

mailto:liubov.pohorelova@moippo.mk.ua


Додаток 1

Склад організаційного комітету
II (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Джерело творчості» у 2025-2026 навчальному році

1. Веліховська Алла Борисівна, к. пед. н., доцент, директор департаменту 
освіти і науки Миколаївської обласної військової адміністрації, голова 
оргкомітету.

2. Захар Ольга Германівна, к. пед. н., в. о. директора Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти, заступник голови 
оргкомітету.

3. Вітковська Олена Данилівна, завідувач навчально-методичної 
лабораторії акмеологїї Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.

4. Погорелова Любов Валентинівна, методист навчально-методичної 
лабораторії акмеології Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.

5. Удовиченко Оксана Дмитрівна, головний спеціаліст відділу 
дошкільної, загальної середньої та позашкільної освіти департаменту освіти і 
науки Миколаївської обласної військової адміністрації.

6. Улиско Катерина Миколаївна, завідувач центру редакційно-видавничої 
діяльності Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної 
освіти.

Т. в. о. директора МОІППО Людмила ТРУБНІКОВА

*



Додаток 2

Склад журі
II (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу 

«Джерело творчості» у 2025-2026 навчальному році

Голова журі - Трубнікова Людмила Володимирівна, заступник директора з 
науково-педагогічної роботи Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти.
Заступник голови журі - Погорелова Любов Валентинівна, методист навчально- 
методичної лабораторії акмеології Миколаївського обласного інституту 
післядипломної педагогічної освіти.

Члени журі:

1. Ліскович Олена Володимирівна, к. пед. н., завідувач кафедри теорії 
й методики природничо-математичної освіти та інформаційних технологій 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

2. Махровська Наталя Анатоліївна, к. ф.-м. н., доцент кафедри теорії 
й методики природничо-математичної освіти та інформаційних технологій 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

3. Погромська Ганна Сергіївна, к. пед. н., доцент кафедри теорії й 
методики природничо-математичної освіти та інформаційних технологій 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

4. Мироненко Ірина Володимирівна, старший викладач кафедри 
теорії й методики природничо-математичної освіти та інформаційних 
технологій Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.

5. Блага-Мініна Дар’я Олександрівна, методист кафедри теорії й 
методики природничо-математичної освіти та інформаційних технологій 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

6. Троїцька Таїсія Броніславівна, директор Миколаївського обласного 
еколого-натуралістичного центру учнівської молоді.

7. Слюсар Ольга Іванівна, методист кафедри педагогіки, психології та 
менеджменту освіти Миколаївського обласного інституту післядипломної 
педагогічної освіти.

8. Ніколаєв Ігор Євгенович, д. і. н., завідувач кафедри філософії 
освіти, теорії й методики суспільствознавчих предметів Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.



Продовження додатка 2

9. Гладун Віталій Вікторович, старший викладач кафедри філософії 
освіти, теорії й методики суспільствознавчих предметів Миколаївського 
обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

10. Домаскін Микола Петрович, консультант Центру 
професійного розвитку педагогічних працівників Миколаївської міської 
ради.

11. Андрійчук Тетяна Григорівна, директор КЗ «Миколаївського 
обласного Центру національно-патріотичного виховання, туризму та 
краєзнавства учнівської молоді» Миколаївської обласної ради.

12. Щукіна Лариса Вікторівна, директор обласного Будинку 
художньої творчості Миколаївської обласної ради.

13. Юрпольська Наталя Олегівна, директор Вознесенського 
міського центру дитячої та юнацької творчості Вознесенської міської ради.

14. Шевченко Олена Петрівна, директор Первомайської міської 
станції юних натуралістів Первомайської міської ради.

15. Крик Дмитро Олексійович, методист кафедри теорії й 
методики мовно-літературної та художньо-естетичної освіти 
Миколаївського обласного інституту післядипломної педагогічної освіти.

. в. о. директора МОП 1110 Людмила ТРУБНІКОВА


